DA TRANSPETRO, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 8º, §1º da Lei nº
12.846/13, o DOU nº 197, Seção 1, pág. 63 de 17/10/2023, decide pela aplicação a M.B.
NÁUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 23.033.408/0001-65, das sanções
administrativas de: i) multa, no valor de R$ 10.382,18 (dez mil, trezentos e oitenta e dois reais
e dezoito centavos), prevista no inciso I do art. 6° da Lei 12.846/2013, calculada conforme o art.
22 do Decreto 11.129/2022; ii) publicação extraordinária da decisão condenatória, conforme
previsto no art. 6º, inc. II, da Lei nº 12.846/13, c/c art.